
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 475 del 17-07-2018 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADA COMUNALE RIO-SAN 

MARCELLO - CHIUSURA AL TRANSITO PER PERICOLO PUBBLICA 

INCOLUMITA'   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  diciassette del mese di luglio, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
VISTA la comunicazione pervenuta a mezzo mail in data 17 luglio 2018 con la quale il responsale del 

servizio Arch. Maurizio Forconi comunica che “(..) presso la strada comunale che da Loc. Rio 

conduce a San Marcello –Cignano constatando che un albero di alto fusto è stato 

parzialmente divelto dal vento che ha soffiato nella notte invadendo parte della carreggiata. 

La parte rimanente dell’albero risulta pericolante. Nella strada sono stati rilevati altri alberi 

di alto fusto pericolosi che vanno messi in sicurezza. In tutto si tratta di cinque alberi di alto 

fusto e di una parte di tronco secca nascosta e tenuta da infestanti. Stante la pericolosità 

delle alberature si è provveduto a chiudere per sicurezza il tratto di strada (..)”; 
RILEVATO quindi che sussiste un concreto e imminente pericolo per la pubblica incolumità nel tratto 

di strada interessato e pertanto è necessario interdire la circolazione fino alla rimozione delle cause che 

hanno determinato il pericolo; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

 Dal giorno 17/07/2018 fino alla rimozione del pericolo per la pubblica incolumità è vietata la 

circolazione veicolare e pedonale nel tratto di strada comunale Rio- San Marcello. 

 



 

Pag. 2 

Il Responsabile dell’ufficio tecnico comunale è incaricato di mettere in opera la prescritta segnaletica 

stradale e interdire con barriere la circolazione dei veicoli e dei pedoni nel tratto di strada in oggetto. 

Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art.37 del D.lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di 

esecuzione del codice della strada. 

 

DISPONE 

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Albo pretorio 

 Segreteria del Sindaco per la pubblicazione sul sito web del Comune di Camerino nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Servizio 118 - Camerino 

 Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it ) 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:contram@legalmail.it

